
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 
11 priedas 

 

FIZINIO AKTYVUMO IR SPORTO PLĖTOJIMO PROGRAMA 

(KODAS 11) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 
Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 

Vykdytojas (-ai), atsakingas 

(-i) už priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Kultūros, švietimo ir sporto skyrius 

Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centras 

 
Programos 

pavadinimas 

FIZINIO AKTYVUMO IR SPORTO 

PLĖTOJIMO PROGRAMA 
Kodas 11 

Programos parengimo 

argumentai  

Pagrindinis fizinio aktyvumo plėtojimo tikslas – ugdyti sveiką ir fiziškai 
aktyvią visuomenę. 

Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatymu 

reglamentuojamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: fizinio 
aktyvumo ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas. 

Programa Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas 

(-ai) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas 2 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Kauno r. sav. sporto organizacijose 

sportuojančių gyventojų dalis, palyginti su 

bendru Kauno r. sav. gyventojų skaičiumi 
(proc.) 

Kodas  E-11-1 

Programos aprašymas 

Programa siekiama įtraukti kuo daugiau Kauno rajono savivaldybės 

gyventojų į organizuotas ir savarankiškas sporto veiklas, sporto 

renginius, skatinti jų tobulėjimą, fizinį aktyvumą. Programoje pateiktos 
prielaidos būtinos ugdyti talentingus sportininkus, kurie būtų pajėgūs 

atstovauti rajoną ir šalį svarbiausiuose pasaulio sporto renginiuose ir 

prisidėtų prie teigiamo Kauno rajono įvaizdžio formavimo. 
Įgyvendinant fizinio aktyvumo ir sporto plėtojimo programą nėra 

numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, 
socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų 

įgyvendinimui. 

 
Programos tikslas Gyventojų sveikatos priežiūra ir 

stiprinimas 
Kodas 11.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo 

kriterijai: 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

 

Programos tikslu siekiama sudaryti sąlygas visų amžiaus grupių 
gyventojams užsiiminėti kokybišku fiziniu aktyvumu ir sportu, 

plėtoti neformalaus ugdymo – sporto mokymo įstaigų – tinklą, 

talentingų sportininkų paiešką, nuoseklų meistriškumo didėjimą, 
besimokančio jaunimo užimtumą per fizinį aktyvumą ir sportą. 

Taip pat planuojama rengti masinius sporto renginius, sudaryti 

geriausias sąlygas žmogaus sveikatos stiprinimui ir harmoningos 

 

R-11.1-1 
 

 

 
 

 

 

 

Atnaujintų sporto 
/ sveikatingumo 

infrastruktūros 

objektų skaičius 
Kauno r. sav. 

(vnt. per metus) 

Kauno r. sav. 



2 

 

  

Uždavinys Skatinti gyventojų fizinio aktyvumo ir sporto 

veiklas. 
Kodas 11.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Uždavinys skirtas visų amžiaus grupių ir pomėgių 

gyventojus skatinti užsiiminėti fiziniu aktyvumu ir sportu. Juo siekiama didinti 

gyventojų fizinį aktyvumą, padidinti motyvaciją sportavimui, judėjimui, sudaryti 

sąlygas gyventojams siekti mėgėjiško sporto rezultatų, gerinti aukšto meistriškumo 
sportininkų rengimo sistemą, didinti jų motyvaciją siekiant aukštų sporto rezultatų. 

Šiuo uždaviniu taip pat siekiama sudaryti sąlygas, pagal galimybes ir pomėgius 

visiems rajono mokyklinio amžiaus vaikams lankyti įvairių sporto šakų užsiėmimus, 
vykdyti antrų klasių mokinių mokymo plaukti programą.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 5 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

11.01.01.01 Sporto visiems renginių 

organizavimas 
Sporto švenčių, renginių, varžybų organizavimas. 

Įtraukiant buvusius ir esamus sportininkus, sporto 
veteranus, organizuojamas sporto dienos 

minėjimai, seniūnijų sporto žaidynės, dviračių 

žygiai, žygiai pėsčiomis, žmonių su negalia sporto 
šventė, mokyklų sporto žaidynės, kitos sporto 

šventės, varžybos ir renginiai. Įvairių sporto šakų 

turnyrų, čempionatų, pirmenybių ir kitų įvairaus 
rango varžybų organizavimas. Kauno rajono 

sportininkų dalyvavimas Lietuvos čempionatuose, 

pirmenybėse ir kitose varžybose. Organizuojamos 

Kauno rajono geriausių sportininkų pagerbimo 
šventės. 

 

11.01.01.02 Kauno rajono reprezentavimo 

tarptautiniuose sporto renginiuose programos 

įgyvendinimas 

Kauno rajono sportininkų dalyvavimas Pasaulio, 

Europos čempionatuose, taurės varžybos, kituose 
aukšto meistriškumo tarptautiniuose renginiuose ir 

varžybose. 

 
 

11.01.01.03 Kauno rajono fizinio aktyvumo ir 

sporto projektų programos įgyvendinimas 
Vykdoma valstybinė fizinio aktyvumo ir sporto 

programa Kauno rajone. Jos vykdymo metu 

skatinamas kokybiškas fizinis aktyvumas, sporto 

plėtra ir infrastruktūros gerinimas, fiziškai 
aktyvaus poilsio ir laisvalaikio organizavimas, 

sporto šakų populiarinimas, sporto organizacijų 

veiklos kokybės tobulinimas ir iniciatyvų 
įgyvendinimas. Priemonės įgyvendinimo metu 

projektų vykdymo ataskaitos bus teikiamos 

P-11.1.1-1 

 

 

 
P-11.1.1-2 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-11.1.1-3 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-11.1.1-4 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Suorganizuotų 

sporto visiems 

renginių skaičius 

(vnt.) 
Sporto visiems 

renginiuose 

dalyvavusių 
dalyvių skaičius 

(asm.) 

 
 

 

 

 
 

 

Dalyvių/ 
komandų, 

dalyvavusių 

aukšto 

meistriškumo 
sporto 

renginiuose, 

skaičius (asm./ 
vnt.) 

Finansuojamų 

Savivaldybės ir 
(arba) valstybės 

biudžeto  

nevyriausybinių 

organizacijų 
įgyvendintų 

projektų, susijusių 

su fizinio 
aktyvumo ir 

sporto veiklomis, 

asmenybės ugdymui, siekti sporto organizacijų veiklos kokybės 

tobulinimo ir iniciatyvų įgyvendinimo.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius. 

R-11.1-2 

 

 
 

suorganizuotų 

sporto varžybų, 

sporto ir 
sveikatingumo 

renginių skaičius/ 

dalyvių juose 
skaičius (vnt./ 

asm.) 



3 

 

elektroniniu būdu ir internetu vietoj šiuo metu 

privalomų spausdintų projektų vykdymo ataskaitų 

teikimo, taip tiesiogiai prisidedant prie 
administracinės naštos mažinimo (atitinka LR 

administracinės naštos mažinimo įstatymo 4 str. 3 

d.). 
 

11.01.01.04 Fizinio aktyvumo skatinimas Kauno 

rajono savivaldybės teritorijoje 

Masinių sporto renginių organizavimas ir 
dalyvavimas juose. Seminarų, mokymų, 

konferencijų organizavimas Savivaldybės sporto 

bendruomenei.  
 

11.01.01.05 Kauno rajono vaikų mokymo plaukti 

programos įgyvendinimas 
Vykdoma rajono neformaliojo ugdymo įstaigų 

antrų  klasių mokinių mokymo plaukti programa. 

Programos tikslas – sudaryti sąlygas vaikams 

išmoki plaukti ir saugiai elgtis vandenyje bei prie 
vandens. 

 

 

 
 

 

 
 

P-11.1.1-5 

 

 
 

 

 
 

P-11.1.1-6 

skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

Asmenų, 

užsiimančių 

fizinio aktyvumo 
veiklomis, 

skaičius (asm.) 

 
 

Išmokytų plaukti 

vaikų skaičius 
(asm.) 

 

 

Uždavinys Sudaryti Savivaldybėje palankias sąlygas 

formuoti fiziškai aktyvią ir sportuojančią 

bendruomenę. 

Kodas 11.01.02 

 

Uždavinio aprašymas. Šiuo uždaviniu siekiama įgyvendinti Kauno rajono 

savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrą, esamos remontą, gerinti Garliavos sporto ir 
kultūros centro veiklą ir teikiamų paslaugų rajono gyventojams prieinamumą. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 2 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

11.01.02.01 Sporto aikštynų remonto ir įrengimo 

programos įgyvendinimas 

Modernizuojama ir atnaujinama sporto 
infrastruktūra Kauno rajone. Seniūnijose ir prie 

bendrojo ugdymo įstaigų atnaujinamos 

daugiafunkcinės sporto aikštelės, įrenginėjami 

lauko treniruokliai, kitos fizinio aktyvumo bei 
sporto priemonės. Vykdoma esamų sporto 

aikštynų priežiūra. 

 

11.01.02.02 Garliavos sporto ir kultūros centro 

finansavimas ir veiklos tobulinimas 

Finansuojama Garliavos sporto ir kultūros centro 
veikla: darbuotojų atlyginimai, varžybų, renginių 

organizavimo, paslaugų, prekių veiklai įsigijimas 

ir kt. 

P-11.1.2-1 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-11.1.2-2 

 

 

Įrengtų/ 

suremontuotų 

sporto aikštynų 
skaičius (vnt.) 

 

 

 
 

 

 
Asmenų, 

apsilankiusių 

Garliavos sporto 
ir kultūros centre, 

skaičius (asm.) 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 

Programos įgyvendinimas sudarys palankias sąlygas fiziškai aktyvios ir sportuojančios 

bendruomenės formavimuisi, skatins kokybišką fizinį aktyvumą, gyventojų susidomėjimą sportu, 

aktyviu poilsiu.  
Geriausi sportininkai bus skatinami siekti aukštų sportinių rezultatų ir reprezentuoti Kauno rajoną 

tarptautiniuose aukšto meistriškumo sporto renginiuose. Vyks sporto ir sporto infrastruktūros plėtra 

ir jos gerinimas Kauno rajone.  

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai 



4 

 

Savivaldybės biudžeto lėšos; pajamos, gautos iš savivaldybės ir biudžetinių įstaigų.  
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  
Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 

metų strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

strateginis (-iai) tikslas (-ai) 

atitinka SPP prioritetą (-us) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas II 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

tikslas(-ai) (atitinka SPP tikslą(-

us)) 

Gyventojų sveikatos priežiūra ir stiprinimas Kodas 2.2 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

uždavinys (-iai) (atitinka SPP 

uždavinį (-us) 

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, 

sudarant Savivaldybėje fiziškai aktyvios ir 
sportuojančios bendruomenės formavimui 

palankias sąlygas 

Kodas 2.2.4 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: 
LR vietos savivaldos įstatymas; LR biudžetinių įstaigų įstatymas; LR sporto įstatymas; LR 

administracinės naštos mažinimo įstatymas; LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įsakymai ir 

kt. 

__________________________________ 


